Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.11.2020, 1/19331

1

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 ноября 2020 г. № 414

Об изменении Указа Президента Республики Беларусь

1. Внести в Указ Президента Республики Беларусь от 30 ноября 2006 г. № 705
«О ежемесячном денежном содержании отдельных категорий государственных
служащих» следующие изменения:

1.1. в пункте 2:
из абзаца третьего слова «, и не имеющим необходимого стажа работы

для назначения ежемесячного денежного содержания на иных должностях, указанных
в этом пункте» исключить;

после абзаца третьего дополнить пункт абзацами следующего содержания:
«лицам, лишенным классного чина, квалификационного класса, дипломатического

ранга, персонального звания, воинского (специального) звания;
лицам, в отношении которых Президентом Республики Беларусь принято решение

о лишении права на получение ежемесячного денежного содержания.»;
1.2. часть первую пункта 14 Положения о порядке назначения и выплаты

ежемесячного денежного содержания отдельным категориям государственных служащих,
утвержденного Указом, изложить в следующей редакции:

«14. Выплата ежемесячного денежного содержания прекращается (не производится)
в случаях, предусмотренных в пункте 2 Указа, утвердившего настоящее Положение,
а также в связи со смертью государственного служащего.».

2. Установить, что выплата ежемесячного денежного содержания, назначенного
(выплачиваемого) до вступления в силу настоящего Указа, производится
(не прекращается), если Президентом Республики Беларусь не принято решение
о лишении государственного служащего права на получение ежемесячного денежного
содержания.

3. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко